
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 
Ruská 260,  417 03  Dubí 3 

 

                                                                      Kontakt                                                            -     
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03  Dubí 3 

Tel.: 417 532 235,   Fax.: 417 533 293,  e-mail: dubi.tp@susuk.cz 

 

 
Sídlo: 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,  

příspěvková organizace 

Ruská 260 

417 03  Dubí 

IČO: 00080837 

 

 

Ministerstvo dopravy 

Odbor pozemních komunikací 

Ing. Zdeňka Kovářová 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

110 15  Praha 1 

 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: 417 532 235        Datum: 08.11.2021 
 SUSUK/ML/21089/2021 Martina Loosová  

 

STANOVISKO - GENERÁLNÍ SOUHLAS 

 

ke zvláštnímu užívání silnic II. a III. třídy pro přepravu zvlášť těžkých nebo rozměrných 

předmětů a užívání vozidel, jejichž rozměry nebo hmotnost přesahují míru stanovenou 

zvláštními předpisy 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále též „SÚS ÚK“) uděluje 

výlučně pro níže uvedené parametry vozidel či jízdních souprav a současně za dodržení níže 

uvedených podmínek užití silnic II. a III. třídy souhlas s vydáním zvláštního užívání dle § 25 

odst. (6) písm. a) s platností od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 

 

PARAMETRY VOZIDEL ČI JÍZDNÍCH SOUPRAV VČETNĚ NÁKLADU: 

 

1) celková hmotnost do 48 t, šířka do 3,50 m, výška do 4,50 m a délka do 30 m 

 

2) samojízdné pracovní stroje do celkové hmotnosti 48 t, jejichž zatížení na  

    jednotlivé nápravy nepřesahuje 12 t na osu. 
 

 

 

PODMÍNKY PRO UŽITÍ SILNIC II. A III. TŘÍDY V ÚSTECKÉM KRAJI: 
• Před realizací jednotlivých přeprav nahlásit elektronickou formou vedoucím technicko-

správních úseků SÚS ÚK dotčených oblastí přesný termín a konkrétní trasu každé přepravy 

včetně údajů zástupce žadatele (příjmení, e-mail a telefonní číslo) odpovědného za realizaci 

přepravy a projednání případné vzniklé škody na majetku (silnice II. a III. třídy Ústeckého 

kraje včetně jejich součástí a příslušenství). 



 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 
Ruská 260,  417 03  Dubí 3 

 

                                                                      Kontakt                                                            -     
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03  Dubí 3 

Tel.: 417 532 235,   Fax.: 417 533 293,  e-mail: dubi.tp@susuk.cz 

• Před realizací každé jednotlivé přepravy na vlastní odpovědnost ověřit možnost její realizace 

fyzicky (dispečerem, trasovým technikem atp.) vzhledem k parametrům vozidel, nákladu, ke 

stavebnímu a dopravně technickému stavu užívaných komunikací, k aktuálním uzavírkám 

nebo jiným dopravním omezením na přepravní trase. Přepravcem musí být dodržena 

veškerá omezení vyplývající z dopravního značení.   

• V průběhu realizace jednotlivých přeprav na vlastní náklady zajistit dle potřeby bezpečnost 

silničního provozu řádně poučeným a dostatečně technicky vybaveným doprovodem 

regulujícím běžný provoz v rámci obecného užívání komunikací. V případě znečištění 

komunikace zajistit bezodkladně odstranění znečištění.  

• Zajistit v souladu s platnými předpisy a na vlastní náklady případnou úpravu průjezdního 

profilu včetně likvidace odstraněných větví nebo křovin. Nastane-li nutnost úprav 

příslušenství silnic nezbytných pro průjezd soupravy, zajistit bez odkladu po jejím průjezdu 

uvedení do původního stavu. Každý takový předpokládaný zásah hlásit s předstihem 

vedoucímu technicko-správního úseku SÚS ÚK dotčené oblasti. 

 

 

Tento GENERÁLNÍ SOUHLAS NEPLATÍ pro užití silnic II. a III. třídy 

Ústeckého kraje vozidly či jízdními soupravami, které jakkoliv překračují výše 

uvedené parametry a pro úseky silnic uvedené v příloze, která je nedílnou 

součástí tohoto dokumentu.  
 

Příloha:  Přehled úseků silnic II. a III. třídy Ústeckého kraje, na které se NEVZTAHUJE Stanovisko - 

generální souhlas ke zvláštnímu užíváním dle § 25 odst. (6) písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. pro rok 

2022 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Tačner 

                             ředitel organizace 

 

Vedoucí technicko-správních úseků SÚS ÚK   
Okres Pracovník Telefon E-mail 

Ústí n. L. + Teplice Ing. Jan Sýkora 475 620 206 sykora.ul@susuk.cz  

Chomutov + Most Ing. Lenka Tačnerová 474 628 627 tacnerova.cv@susuk.cz  

Litoměřice Mgr. Jana Kleinerová 416 715 427 kleinerova.lt@susuk.cz  

Louny Ing. Jana Šilerová 415 652 005 silerova.ln@susuk.cz  

Děčín Aleš Kocián 412 519 785 kocian.dc@susuk.cz  

 

mailto:sykora.ul@susuk.cz
mailto:tacnerova.cv@susuk.cz
mailto:kleinerova.lt@susuk.cz
mailto:silerova.ln@susuk.cz
mailto:kocian.dc@susuk.cz

		2021-11-08T09:21:56+0100




